PREFEITURA

SALTO W
SALTO
TERRA DE

ANSELMO DUARTE

raço Mumcipai - aveniaa i ranqumo uiannim, rr oo i, uisiruo
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600

Telefone: 0 (11) 4602-8500
Site: www.salto.sp.gov.br

LEI hP 3.966, DE 04 DE JULHO 2022.

"Altera dispositivos da Lei Municipal nQ 3.248, de
20 de fevereiro de 2014, que trata da composição
de membros do Conselho Municipal de Defesa do
Patrimônio Cultural - COMDPAC "

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

)

Art. 3- - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de verbas próprias
do orçamento vigente.

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

cj
T

Art. 1Q - O inciso VII, do Art. 3Q, da Lei Municipal n2 3.248, de 20 de fevereiro de 2014, passa a vigbrar

com a seguinte redação:
&
tl u

à

VII - Um representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU-SP; " .:L

Art. 29 - O parágrafo único, do Art. 82, da Lei Municipal nç 3.248, de 20 de fevereiro de 2014, pa^sa a
vigorar com a seguinte redação:

K—*
hir

'Art fie-(....J H-
LaJ

Parágrafo Único-A deliberação do conselho ordenando a abertura do processo de tombam^pto
asseguro a preservação do bem até a decisão final". §

Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

http://www.salto.sp.gov.br